



KARLA KATHERYNE ADRIANZEN YARLEQUE

DNI 46678204

ing.karlaadrianzen@gmail.com

Conj. Habth. Batangrande Mz:B- Lt :03- Ferreñafe/Lambayeque

Teléfono: 950128778 / 074 456145

RESUMEN DE PERFIL

Peruana de nacimiento, con 29 años de edad, de profesión Ingeniero Civil cursando un Master en Gerencia de Obras y Construcción, especialista en Programación, metrados, costos, presupuestos y Valorización de obras públicas y privadas, con conocimientos del nuevo pensamiento Lean Construction: Lokahead, Tren de Actividades, Ultimo Planificador, Pull Plannig, etc, con cursos en Oficina Técnica para obras. Además especialista en Diseño de Concreto Armado, con más de 5 años en el sector de la construcción, desarrollándome en el área de Operación y Mantenimiento en el Proyecto Irrigación H2OImos- Odebrecht-Campamento Palo Verde. Me caracterizo por ser una persona responsable y adaptable a los cambios en proyectos bajo condiciones difíciles, enfocada en la Organización y gestión de personas con un enfoque proactivo, orientadas hacia los objetivos. Cuento con cursos de Desarrollo de Habilidades Blandas y Resolución de Conflictos, los cuales me han servido para generar ambientes que promueven la comunicación, desarrollo y bienestar de los colaboradores a cargo.

Soy docente de la Carrera de Construcción Civil en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Enrique López Alujar- Ferreñafe, demostrando capacidad de liderazgo, siendo parte del equipo de Charlas de Orientación Vocacional.

EXPERIENCIA LABORAL

H y V Servicios de Ingeniería

hyvservicios.ingenieria@gmail.com

H Y V SERVICIOS DE INGENIERIA EIRL especializada en ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA. Fue creada y fundada el 18/12/2014, registrada dentro de las sociedades mercantiles y comerciales como una EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA.

Formulador y Proyectista

Setiembre 2017 –Actualidad

Chiclayo

Supervisor y Residente en expedientes técnicos:

- Supervisión de la obra:
“Creación del Centro Comunal Comercial en el Sector Nuevo Reque – Reque – Chiclayo – Lambayeque”

- Elaboración de estudio de pre – inversión:
 - “Mejoramiento del Camino Vecinal Ruta LA – N° 808 Reque – Montegrande – La Calera II. Distrito de Reque – Chiclayo – Lambayeque”
 - “Mejoramiento con Nuevo Trazo del Tramo 1+517km. – 2+375km. del Canal de Riego L1 Castilla Celis, Sector Rama Castilla y Sector San Juan, Distrito de Monsefú, Provincia de Chiclayo, Departamento de Lambayeque”
- Elaboración de Estudio Definitivo:
 - “Mejoramiento de La Unidad de Estadística y Archivo Médico del Hospital Belén Lambayeque – Lambayeque – Lambayeque”
 - “Mejoramiento del Servicio de Hospitalización de Obstetricia del Hospital Belén Lambayeque – Lambayeque – Lambayeque”.
 - “Mejoramiento de la Transitabilidad Vehicular Peatonal En Av. El Campesino, Sector El Tanque, San Miguel, San Andrés – Monsefú – Chiclayo – Lambayeque.
 - “Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal L-1 Pampa Industria, Sector Las Casuarinas, Distrito de Huaura, Provincia De Huaura – Lima”
 - “Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal L-1 Pampa Castilla, Sector El Triunfo, Distrito de Huaura, Provincia de Huaura – Lima”
 - “Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal L-1 San Pedro, Sector Las Casuarinas, Distrito de Huaura, Provincia de Huaura – Lima”
 - “Renovación de Cerco Perimétrico y Control de Acceso; En El(La) IE N° 10010, José del Carmen Pasco Medina - José Leonardo Ortiz, en la localidad Culpon, Distrito de José Leonardo Ortiz, Provincia Chiclayo, Departamento Lambayeque”

TRABAJO INDEPENDIENTE		www.linkedin.com/in/karla-katheryne-adrianzen-yarleque-19a5a67a
Trabajos independientes en la elaboración de planos, licencias de construcción, y supervisión de obras civiles.		
Proyectista	Diciembre 2019 – Agosto 2020	Chiclayo
Principales acciones y logros:		
<ul style="list-style-type: none"> • (2020) RONAL ARROYO CASTILLO/ PLANOS ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS, INSTALACIONES ELECTRICAS, SANITARIAS Y RENDERS • (2020) LUCINA NATALI AYALA SANCHEZ / PLANOS ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS, INSTALACIONES ELECTRICAS, SANITARIAS Y RENDERS • (2020) JUAN JOSÉ PISFIL SEGURA / PLANOS ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS, INSTALACIONES ELECTRICAS, SANITARIAS Y RENDERS. • (2019) ELMER MERA TANTA/ SUPERVISIÓN DE OBRA/ REMODELACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DEVIVIENDA UNIFAMILIAR DE 3 PISOS MAS AZOTEA • (2019) EMERSON MONDRAGÓN MANAYAY / PLANOS DE ESTRUCTURAS, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SANITARIAS. 		

CRISER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.		ccastro_20@hotmail.com
Especializada en CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS. Fue creada y fundada el 28/06/2016, registrada dentro de las sociedades mercantiles y comerciales como una SOC.COM.RESPONS. LTDA.		
Asistente del Ingeniería	Marzo 2017 – Julio 2017	Chiclayo

Principales acciones y logros:
<ul style="list-style-type: none"> Asistente de Ingeniería en el expediente: "I.E. LUIS ALBERTO- CPP. LA ZARANDA- DISTRITO DE PITIPO- FERREÑAFE- LAMBAYEQUE".

CONSORCIO PEREGRINOS	Cal. Junin Nro. C-01/Pucara- Jaén	
Empresa con 8 años en el mercado, conformada por Construcciones Alardi S.A.C. y Consultores y Constructores M&F. dedicada a la Construcción de Edificios Completos y Alquiler de Maquinarias y equipos de construcción.		
Asistente del Residente	Agosto 2016 – Diciembre 2016	Lambayeque
Principales acciones y logros:		
<ul style="list-style-type: none"> Asistente de Ing. Residente responsable de la ejecución del proyecto: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE LAS CALLES DEL PP.JJ VIRGEN DE LA PAZ, DISTRITO DE SALAS- LAMBAYEQUE- LAMBAYEQUE. 		

H2OLMOS- ODEBRECHT	www.odebrecht.com	
Odebrecht es un Grupo global, de origen brasileño, con un compromiso permanente con la satisfacción de los Clientes, la generación de valor de los Accionistas, el desarrollo de las Comunidades en las que está inserta y la realización de sus Integrantes. Está presente en Brasil y 26 países, con Negocios diversificados y estructura descentralizada, actúa en los sectores de Ingeniería & Construcción, Industria y en el desarrollo y la operación de proyectos de Infraestructura y Energía, creando soluciones integradas, innovadoras y de relevancia para Clientes y Comunidades.		
Asistente de Ingeniería en Operación y Mantenimiento.	Setiembre 2014 – Agosto 2015	Olmos
Principales acciones y logros:		
<ul style="list-style-type: none"> Asistente de Obras Civiles (Presa Limón), Asistente en Ingeniería de Operaciones y Mantenimiento en Campamento Palo Verde- Olmos (Proyecto Irrigación). Encargada de la supervisión de las ampliaciones de canales de filtración de la Presa Limón, Trabajos de mantenimiento preventivo y correctivo como Reparación de las fisuras presentes en los paños de concreto del dique principal aguas arriba, Mantenimiento de las compuertas de servicio de la Presa, Rehabilitación y Reforzamiento del dique aguas abajo, mantenimiento de la corona en la presa y del camino de servicio de acceso al campamento, encargada del equipo técnico de realizar los levantamientos topográficos para inspeccionar y verificar el desplazamiento tanto verticales como horizontales de la Presa Limón. Encargada del mantenimiento de la carretera a Tierras Nuevas en Campamento Palo Verde, Levantamiento topográfico para verificar Lotes de propiedad de Odebrecht, manejo de compuertas automáticas en Bocatoma Juliana y Miraflores en Olmos, parte del equipo técnico de verificar el caudal diario a repartir a cada cliente en Tierras Nuevas- Olmos. 		

INVERSIONES, PROYECTOS Y OBRAS KEOPS E.I.R.L	keopsinversiones@hotmail.com	
Es una empresa peruana que fue incorporada en 29/11/2012. Su domicilio principal está ubicado en la ciudad de Chachapoyas. Se encarga de Construcción de edificios completos o de partes de edificios; obras de ingeniería civil.		
Asistente de Ingeniería	Enero 2014 – Setiembre 2014	Chachapoyas
Principales acciones y logros:		

- Elaboración de perfiles y Expedientes Técnicos. Elaboración de Valorizaciones y Liquidaciones de Obra. Asistente de Ing. Residente responsable de la ejecución del proyecto: AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE CAMPORREDONDO, PROVINCIA DE LUYA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, quien me encomendó las siguientes actividades: Verificación de metrados, Verificar la correcta ejecución de las obras realizadas a diario.

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO ENRIQUE LÓPEZ ALBUJAR		www.iestpela.edu.pe
Somos una Institución de Educación Superior Tecnológica Pública reconocida, dedicada a la formación de profesionales técnicos competitivos, con personal docente y administrativo calificado con capacidad de gestión para generar recursos, con sólidos valores éticos y morales; comprometidos con el desarrollo sostenible y la preservación del medio ambiente.		
Docente	Marzo 2018 –Diciembre 2020	Ferreñafe
Encargado de las siguientes funciones:		
<ul style="list-style-type: none"> • Docente de La Carrera de Construcción Civil, en los cursos: Matemática I, Dibujo Topográfico Asistido por Computador (AutoCAD Civil 3D), Mano de Obra y Equipo, Mecánica de suelos y Diseño de Mezcla, Sociedad y Economía. Dibujo Asistido por Computador (Autocad), Análisis del Expediente Técnico, Programación de Obra, Seguridad e Higiene, Diseño de Estructuras de Concreto, Control de Obra, Proyectos de Investigación. • PROYECTOS: Entrega de Estudios Topográficos a la Municipalidad de Pueblo Nuevo (2019), Construcción de Hitos delimitación de puntos topográficos del I.E.S.T.P.E.L.A (2019), Construcción de los Planos de Estructuras de la Cisterna y Tanque Elevado de la Escuela de Agronomía en I.E.S.T.P.E.L.A, con el apoyo de los alumnos del V- Semestre (2019), Construcción del Cerco Perimétrico del I.E.S.T.P.E.L.A (2018) Construcción del Asta del I.E.S.T.P.E.L.A con el apoyo de los alumnos del I-Semestre (2018). 		

FORMACIÓN

2019- En curso	Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo – Lambayeque	Maestría: Gerencia de Obras y Construcción En Curso.
2009 - 2014	Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo – Lambayeque	Ingeniera Civil. Titulada.
2020-2020	Escuela de la Productividad en Construcción- Lima	Curso Taller de Oficina Técnica. Certificado.
2019-2019	Ministerio de Educación- Lima	Curso Planes de estudios por competencias. Certificado.
2018-2018	Universidad Nacional de Trujillo- Trujillo	Diplomado en Diseño Profesional de Concreto Armado. Diploma.
2018-2018	Colegio de Economistas de Lima	Curso de Especialización: Contrataciones del Estado y sus Modificaciones. Certificado.

2018-2018	Universidad Nacional de Trujillo- Trujillo	Diplomado Programación, Metrados, Costos, Presupuestos y Valorizaciones en Obras. Diploma.
2018-2018	Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle La Cantuta- Lima	Segunda Especialidad en la Educación Superior. Especialización.
2018-2018	Ministerio de Educación- Lima	Curso Negociación para la Resolución de Conflictos. Certificado.
2018-2018	Empresa Management 360°- Consultoría y Gestión empresarial- Chiclayo.	Curso Programa de Capacitación en Desarrollo de Habilidades Blandas. Certificado.
2018-2018	Empresa Cementos Pacasmayo, Chiclayo	Conferencia en Optimización en el Diseño y Proceso Constructivo con el uso de Concreto Premezclado y Prefabricados. Certificado.
2018-2018	Colegio de Ingenieros del Perú- Lambayeque	Conferencia del Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo. Certificado.
2018-2018	Colegio de Ingenieros del Perú- Lambayeque	Conferencia en Identificación, Evaluación y Reparación de Fisuras en Elementos de Concreto Armado y Mampostería. Certificado.
2017-2017	Empresa Cementos Pacasmayo, Chiclayo	Conferencia en la Reconstrucción: Planes y Tecnología para Programas de Vivienda Social y Proyectos Viales. Certificado.
2017-2017	Colegio de Ingenieros del Perú- Lambayeque	Conferencia en Soluciones de Doble Torsión para Obras de Reconstrucción y Prevención. Certificado.
2017-2017	Empresa Cementos Pacasmayo, Chiclayo	Conferencia en Innovación y Prospectiva en la Industria del Concreto. Certificado.
2011-2011	Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo – Lambayeque	Conferencia en el III Foro Nor Peruano de la Construcción. Certificado.
2011-2011	Instituto de la Construcción y Gerencia, Chiclayo	Conferencia en Tecnología de Pavimentos y Asfaltos. Certificado.
2010-2010	Universidad Señor de Sipán, Chiclayo	Conferencia del I Congreso Regional de Ingeniería Civil. Certificado.

IDIOMAS

2010 - 2010	Inglés	Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo – Lambayeque	Básico	Básico
-------------	--------	--	--------	--------

HABILIDADES EN INFORMATICA

MS Office nivel avanzado.

Etabs, Revit Mep y Safe.

Introducción al uso de las TIC.

Las Tic como apoyo a las Estrategias

Ofimática Aplicada a la Educación.

Análisis y Diseño de Estructuras con SAP2000.

Costos y Presupuestos con S10.

AutoCad Land.

AutoCad 2D y 3D.

Curso de Computación Integral.

OTRAS EXPERIENCIAS

Resolución de haber ocupado el III Puesto en el proyecto: MAQUETA BY PASS-PANAMERICANA NORTE KM. 14.en la Semana Técnica del I.S.T.P. "Enrique López Albuja-Ferreñafe- Lambayeque, siendo ASESOR del grupo ganador.

Constancia por haber participado en la Sensibilización Ambiental "Casa por Casa" del programa Segregación en la Fuente y Recolección Selectiva de Residuos Sólidos por la Municipalidad Provincial de Ferreñafe- Lambayeque.

Constancia por haber sido parte del equipo en las Charlas de Orientación Vocacional representando el programa de estudios de Construcción Civil, Ferreñafe- Lambayeque, Diciembre del 2018.

REFERENCIAS

GRAÑA Y MONTERO

MBA MSc (c) Ing. Rafael Castro Malarín (Docente de Maestría)	Jefe de Proyectos
rcaastro2711@gmail.com	987596761

HyV SERVICIOS DE INGENIERIA EIRL

Ing. Víctor Enrique Cueva Deza	Gerente
servicios.ingenieria@gmail.com	942004879

H2O Olmos- Odebrecht

Ing. Gustavo Hernández Mera.	Jefe de Mantenimiento de Obras Civiles
ghernandez27@hotmail.com	967736050

